

15 lat Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina"



W dniu 15 marca 2013 roku odbyło się XI posiedzenie Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin Czyste Miasto, Czysta Gmina” połączone z obchodami 15 – lecia Związku. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele miast i gmin w Zgromadzeniu Związku w tym Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie reprezentujący poszczególne samorządy. Wśród zaproszonych gości zabrakło Panów Zbigniewa Włodarka i Wojciecha Bachora – Przewodniczącego Rady Miasta i Prezydenta Miasta Kalisza II Kadencji Samorządu, którzy w latach 1994 – 1998 czynnie wspierali tworzenia Związku. Nie zawiedli natomiast organizatorów: Pani Elżbieta Drobniewska – ówczesny Naczelnik Wydziału Inicjatyw Gospodarczych oraz byli pracownicy Związku : Pan Tomasz Marszał – Dyrektor Biura oraz Pani Barbara Spież – radca prawny. W posiedzeniu uczestniczyli również, jako pełnoprawni członkowie Zgromadzenia, po raz pierwszy z prawem głosu, Pan Marek Albrecht – Wójt Gminy Szczytniki oraz Pan Jarosław Kaźmierczak – Wójt Gminy Sieradz w towarzystwie Przewodniczącego Rady Gminy . Przewodniczący Zgromadzenia – Pan Janusz Pęcherz serdecznie powitał wszystkich obecnych przedstawicieli gmin oraz zaproszonych gości i rozpoczął pierwszą część Zgromadzenia w oparciu o przyjęty porządek obrad.



W drugiej części obrad Pan Janusz Pęcherz – Przewodniczący Zgromadzenia, podsumował 15 lat działalności Związku, przedstawiając refleksje dotyczące zagadnień ochrony środowiska na przełomie ostatnich 15 lat, podkreślił jednocześnie, że świadomość ekologiczna społeczeństwa rośnie z roku na rok wraz ze wspólnymi osiągnięciami gmin tworzących Związek . Szczególną uwagę Prezydent Miasta Kalisza zwrócił na przesłanie, iż „... nie dziedziczymy Ziemi po naszych przodkach, ale pożyczamy ją od naszych dzieci”. Na zakończenie Przewodniczący Zgromadzenia złożył gratulacje, podziękowania i wyrazy szacunku dla pomysłodawców

powołania Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” za ich wyobraźnię, determinację, wolę działania i umiejętność wykorzystania szansy, jaka pojawiła się przed piętnastoma laty.



Następnie głos zabrał Pan Daniel Tylak – Przewodniczący Zarządu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, który w pierwszej części swojego wystąpienia przedstawił informację na temat tworzenia związku międzygminnego, jego zalet i wad, przedstawiając również organizację gospodarki odpadami w gminach w okresie tworzenia Związku . Przewodniczący Zarządu Związku podziękował wszystkim osobom za włożony wkład w powołanie i organizację Związku. Na zakończenie przytoczył wypowiedź Ministra Środowiska Prof. Andrzeja Kraszewskiego, który w 2010 roku gościł w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”: „Gdy tu przyjechałem, wydawało mi się, że pomyliłem miejsce i czas. Mam wrażenie, jakbym znalazł się w Szwecji albo w jednej z dobrze zorganizowanej gmin niemieckich, gdzie tak sprawnie jak tutaj prowadzi się gospodarkę odpadami. To, co tu zobaczyłem wzbudziło mój zachwyt”. Tymi słowami podziękował wszystkim, którzy czują się chociaż w minimalnej części współautorami sukcesu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”.



Na zakończenie Pan Janusz Pęcherz w towarzystwie Pana Jacka Walczaka – Prezydenta Miasta Sieradza, Członka Zarządu Związku wręczył wyróżnienia za osobisty wkład w powołanie Związku i aktywne zaangażowanie w jego działalność statutową na przestrzeni ostatnich 15 lat, dla:

1. Pana Jerzego Matuszewskiego – Wójta Gminy Mycielin,
2. Pana Józefa Podłużnego – Wójta Gminy Godziesze Wielkie,
3. Pana Andrzeja Miklasa – Wójta Gminy Koźminek,
4. Pana Jana Nowaka – Wójta Gminy Kawęczyn,
5. Pana Marka Zdunka – Wójta Gminy Gołuchów,
6. Pana Daniela Tylaka – Przewodniczącego Zarządu Związku.



W tym miejscu głos Wójt Gminy Mycielin – Pan Jerzy Matuszewski. Podziękował w imieniu wszystkich wyróżnionych osób, stwierdzając, iż takie wyróżnienie sprawiło wszystkim olbrzymią radość i dużo osobistej satysfakcji.

